
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Segunda-feira, 13 de maio de 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

EXTRATOS – AVISOS – EDITAIS – CPL 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

 

EXTRATO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00018/2019 

 

1.0 - DO OBJETIVO 

Contratação de Instituição Financeira para a prestação de 

serviços de pagamento, com exclusividade, de salários, 

proventos e vencimentos, aposentadorias, pensões e 

similares, de servidores públicos ativos, inativos e 

pensionistas, do Poder Executivo do município de São José 

de Espinharas, bem como aqueles admitidos durante o 

prazo de execução do Contrato em conformidade com o 

Termo de Referência do Edital e concessão de empréstimo 

consignado sem exclusividade. 

2.0 - DA DOTAÇÃO 

As despesas decorrentes do objeto da presente licitação, 

correrão por conta da dotação: A presente licitação não 

acarretará ônus para o Município. Eventuais custos para 

implementação do OBJETO correrão por conta das 

dotações próprias do Orçamento Vigente, através da 

Unidade Orçamentária: 02.040 SECRETARIA DE 

FINANÇAS E E SERVIÇOS DE TESOURARIA - 04 123 

3002 2006 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 

FINANÇAS E SERV. DA TESOURARIA - 3390.39 00 001 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

GILBERTO GOMES DE SOUSA 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

FABIANA COELI DE ASSIS WANDERLEY ARAUJO 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
EVANILDO DANTAS DE SOUSA 

Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços 
Públicos 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

2 Página 

3.0 - DO PRAZO 

O prazo máximo para a execução do objeto ora licitado, 

conforme suas características, e que admite prorrogação 

nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado 

e será considerado a partir da assinatura do Contrato: 

Início: Imediato 

Conclusão: 60 (sessenta) meses 

4.0 - DO REAJUSTE 

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, 

exceto para casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 

8.666/93. Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro 

do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as 

partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso 

II, Alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação 

documental e requerimento expresso do Contratado. 

5.0 - DO RESULTADO 

Licitante declarado vencedor e respectivo valor total da 

contratação: 

BANCO BRADESCO S.A. - Valor: R$ 69.980,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 09 de Maio de 2019. 

 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00018/2019 

 

OBJETO: Contratação de Instituição Financeira para a 

prestação de serviços de pagamento, comexclusividade, de 

salários, proventos e vencimentos, aposentadorias, pensões 

e similares, de servidores públicos ativos, inativos e 

pensionistas, do Poder Executivo do município de São José 

de Espinharas, bem como aqueles admitidos durante o 

prazo de execução do Contrato em conformidade com o 

Termo de Referência do Edital e concessão de empréstimo 

consignado sem exclusividade. 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL, no 

uso das atribuições que lhe foram conferidas através do 

Decreto nº 036/2018, de 08/01/2018, e observadas as 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, Decreto Federal nº. 3.555/2000, de 08 de Agosto de 

2000, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 

junho de 1993, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00018/2019, que objetiva: Contratação de 

Instituição Financeira para a prestação de serviços de 

pagamento, com exclusividade, de salários, proventos e 

vencimentos, aposentadorias, pensões e similares, de 

servidores públicos ativos, inativos e pensionistas, do Poder 

Executivo do município de São José de Espinharas, bem 

como aqueles admitidos durante o prazo de execução do 

Contrato em conformidade com o Termo de Referência do 

Edital e concessão de empréstimo consignado sem 

exclusividade; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: 

 

- BANCO BRADESCO S.A. 

CNPJ: 60.746.948/0001-12. 

Valor: R$ 69.980,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 09 de Maio de 2019. 

 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

3 Página 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

São José de Espinharas - PB, 09 de Maio de 2019. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00018/2019, que objetiva: Contratação de 

Instituição Financeira para a prestação de serviços de 

pagamento, com exclusividade, de salários, proventos e 

vencimentos, aposentadorias, pensões e similares, de 

servidores públicos ativos, inativos e pensionistas, do Poder 

Executivo do município de São José de Espinharas, bem 

como aqueles admitidos durante o prazo de execução do 

Contrato em conformidade com o Termo de Referência do 

Edital e concessão de empréstimo consignado sem 

exclusividade; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como 

proponente(s) vencedor(es): 

 

- BANCO BRADESCO S.A. 

CNPJ: 60.746.948/0001-12. 

Valor: R$ 69.980,00. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de Instituição Financeira para a 

prestação de serviços de pagamento, com exclusividade, de 

salários, proventos e vencimentos, aposentadorias, pensões 

e similares, de servidores públicos ativos, inativos e 

pensionistas, do Poder Executivo do município de São José 

de Espinharas, bem como aqueles admitidos durante o 

prazo de execução do Contrato em conformidade com o 

Termo de Referência do Edital e concessão de empréstimo 

consignado sem exclusividade. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00018/2019. 

DOTAÇÃO: A presente licitação não acarretará ônus para o 

Município. Eventuais custos para implementação do 

OBJETO correrão por conta das dotações próprias do 

Orçamento Vigente, através da Unidade Orçamentária: 

02.040 SECRETARIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS DE 

TESOURARIA – 04 123 3002 2006 MANUT. DAS 

ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS E SERV. DA 

TESOURARIA - 3390.39 00 001 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 11801/2019 - 10.05.19 - 

BANCO BRADESCO S.A. - R$ 69.980,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 10 de Maio de 2019 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

BANCO BRADESCO S.A. 

CNPJ nº 60.746.948/0001-12 

Clayton Marcelino Gomes 

CPF nº 022.171.534-71 

 

BANCO BRADESCO S.A. 

CNPJ nº 60.746.948/0001-12 

Osmar de Medeiros Morais Segundo 

CPF nº 049.185.284-30 


